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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2022

9,783,654
363,256
0

0
0
0
10,146,910

0

0
4,237,481
56,847,359
408,960

-49,132,530
221,559

0

0

12,582,829

22,729,739

Universidad Politécnica de Victoria

CUENTA PUBLICA 2022

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

13,057,176
445,720
0

0
0
0
13,502,896

0
0
4,237,481
58,557,307
408,960

-48,150,483
221,559

0

0
15,274,824

28,777,720

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Puiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patril i d

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o en la A de la Hacienda Publica/!

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2022

3,199,155

coooo

o

3,199,155

ocoooo

3,199,155

25,081,466
23,795,957
1,285,509
0
-5,550,882
-1,897,596
4,139,455
0

0
7,792,741

0

19,530,584
22,729,739

2021

4,358,874

ocoo oo

oo

4,358,874

coocoo

0

4,358,874

25,081,466

23,795,957
1,285,509
0

-662,620

3,120,638
7,127,087

0

0
-10,910,345

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Rinaglci
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