



Universidad Politécnica de Victoria  
 CUENTA PÚBLICA 2022  
 Estado de Situación Financiera  
 Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021  
 (Cifras en Pesos)



CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año				
	2022	2021		2022	2021			
<b>ACTIVO</b>								
<b>Activo Circulante</b>								
Efectivo y Equivalentes	9,783,654	13,057,176	Pasivo Circulante					
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	363,256	445,720	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,199,155	4,358,874			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0			
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Almacenes	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0			
Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0			
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>10,146,910</b>	<b>13,502,896</b>						
<b>Activo No Circulante</b>								
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante					
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,237,481	4,237,481	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Bienes Muebles	56,847,359	58,557,307	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Activos Intangibles	408,960	408,960	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-49,132,530	-48,150,483	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0			
Activos Diferidos	221,559	221,559	Provisiones a Largo Plazo	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>3,199,155</b>	<b>4,358,874</b>			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>12,582,829</b>	<b>15,274,824</b>						
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>22,729,739</b>	<b>28,777,720</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>					
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>					
			Aportaciones	23,795,957	23,795,957			
			Donaciones de Capital	1,285,509	1,285,509			
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0			
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>-5,550,882</b>	<b>-662,620</b>			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-1,897,596	3,120,638			
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,139,455	7,127,087			
			Revalúos	0	0			
			Reservas	0	0			
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-7,792,741	-10,910,345			
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
			Resultado por Posición Monetaria	0	0			
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0			
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>19,530,584</b>	<b>24,418,846</b>			
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>22,729,739</b>	<b>28,777,720</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y es de responsabilidad del emisor.

Ing. Raúl Villanueva Niño  
 Secretario Administrativo



C.P. Mónica Guadalupe Navarro Guerrero  
 Jefa del Departamento de Recursos Financieros